Diário Oficial Eletrônico  n. 11.149 8 de maio de 2023 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 216/2023 - de 04 de maio de 2023

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
previsto no Decreto nº 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

REMOVER, ex officio, a servidora LUCIANGELA MARTINS MEDINA NISHIMURA, Cargo
de Agente de Polícia Judiciária, Função de Investigadora de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula nº
115494024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotada no Conselho Estadual de
Políticas Públicas Sobre Drogas/CEAD/SEJUSP, para a Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC/SEJUSP/MS. (OFÍCIO
Nº 621/GAB/DGPC/2023).

Campo Grande/MS, 05 de maio de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

DESPACHO DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Processo n: 31/019761/2023
Interessado: MARCO ANTONIO NASCIMENTO MOURA – Matrícula nº 33022
Assunto: Adiantamento para aquisição de uniforme
Despacho: INDEFIRO, considerando o disposto no Parecer nº 799/2023/CATE/SEJUSP/MS, por falta de previsão
legal.

Campo Grande/MS, 04 de maio de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 215/2023 – de 4 de maio de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro
de 2017, R E S O L V E:

CONCEDER progressão funcional aos servidores relacionados no anexo único desta Resolução,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no Art. 38º da Lei nº. 4.984 de 26 de julho de 2016. (Processo:
31/026731/2023).

Campo Grande, 4 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

ANEXO ÚNICO A RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 215/2023/MS de 4 de maio de 2023.

Cargo: Agente de Segurança Socioeducativa:

Matricula Nome Cargo
Nível

Validade
De Para

115240023 Jose Carlos Batista 70332 IV V 02/05/2023
83802022 Marcelo Tabone Neves 70332 IV V 24/05/2023